
 

 

 

 
 

LIETUVOS RESPUBLIKOS SVEIKATOS APSAUGOS MINISTRAS 

 

ĮSAKYMAS 

DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS SVEIKATOS APSAUGOS MINISTRO 2020 M. 

BIRŽELIO 17 D. ĮSAKYMO NR. V-1504 „DĖL ASMENS SVEIKATOS PRIEŽIŪROS 

PASLAUGŲ TEIKIMO ESANT LIETUVOS RESPUBLIKOS TERITORIJOJE 

PASKELBTAI VALSTYBĖS LYGIO EKSTREMALIAJAI SITUACIJAI 

ORGANIZAVIMO TVARKOS APRAŠO PATVIRTINIMO“ PAKEITIMO 

 

2022 m. kovo 10 d. Nr. V-499 

Vilnius 

 

P a k e i č i u Asmens sveikatos priežiūros paslaugų teikimo esant Lietuvos Respublikos 

teritorijoje paskelbtai valstybės lygio ekstremaliajai situacijai organizavimo tvarkos aprašą, 

patvirtintą Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro 2020 m. birželio 17 d. įsakymu 

Nr. V-1504 „Dėl Asmens sveikatos priežiūros paslaugų teikimo esant Lietuvos Respublikos 

teritorijoje paskelbtai valstybės lygio ekstremaliajai situacijai organizavimo tvarkos aprašo 

patvirtinimo“, ir 23 punktą išdėstau taip: 

„23. Valstybinė ligonių kasa prie Sveikatos apsaugos ministerijos kartą per mėnesį skelbia 

savo interneto svetainėje informaciją apie asmens sveikatos priežiūros paslaugų teikimą pagal 

lentelėje pateiktus rodiklius: 

 

Eil. 

Nr. 

Asmens sveikatos priežiūros paslaugų teikimo stebėsenos 

rodikliai 

Duomenų šaltinis 

1. Bendras vaikų apsilankymų pas šeimos medicinos paslaugas 

teikiantį gydytoją skaičius (vnt.), tenkantis 1000 tikslinės 

amžiaus grupės prie pirminės ASPĮ prirašytų asmenų per 

mėnesį. 

SVEIDRA 

2. Bendras suaugusiųjų apsilankymų pas šeimos medicinos 

paslaugas teikiantį gydytoją skaičius (vnt.), tenkantis 1000 

tikslinės amžiaus grupės prie pirminės ASPĮ prirašytų asmenų 

per mėnesį. 

SVEIDRA 

3. Bendras apsilankymų skaičius pas gydytoją psichiatrą arba 

gydytoją vaikų ir paauglių psichiatrą, medicinos psichologą 

skaičius (vnt.), tenkantis 1000 pirminės psichikos sveikatos 

priežiūros centre prirašytų gyventojų. 

SVEIDRA 

4. Dalis, kurią sudaro kontaktiniai vaikų apsilankymai pas šeimos 

medicinos paslaugas teikiantį gydytoją, palyginti su visais 

vaikų apsilankymais pas šeimos medicinos paslaugas teikiantį 

gydytoją (proc.), kas mėnesį. 

SVEIDRA 

5. Dalis, kurią sudaro kontaktiniai suaugusiųjų apsilankymai pas 

šeimos medicinos paslaugas teikiantį gydytoją, palyginti su 

visais suaugusiųjų apsilankymais pas šeimos medicinos 

paslaugas teikiantį gydytoją (proc.), kas mėnesį. 

SVEIDRA 

6. Dalis, kurią sudaro kontaktiniai apsilankymai pas gydytoją 

psichiatrą, gydytoją vaikų ir paauglių psichiatrą, medicinos 

psichologą, palyginti su visais apsilankymais pas gydytoją 

SVEIDRA 



2 

 

 

psichiatrą, gydytoją vaikų ir paauglių psichiatrą, medicinos 

psichologą (proc.), kas mėnesį. 

7. Pagal Gimdos kaklelio piktybinių navikų finansavimo 

programą suteiktų gimdos kaklelio citologinio tepinėlio 

paėmimo ir rezultatų įvertinimo paslaugų (nuo 24 iki 34 m. 

(imtinai) moterims) bei gimdos kaklelio medžiagos paėmimo 

AR ŽPV tyrimui ir gimdos kaklelio citologinio tepinėlio 

tyrimui atlikti (kai AR ŽPV tyrimo rezultatas teigiamas) bei 

rezultatų įvertinimo paslaugų (nuo 35 iki 59 m. (imtinai) 

moterims) kiekio 2019 m. ir einamaisiais metais santykis 

(proc.) kas mėnesį. 

SVEIDRA 

8. Pagal Atrankinės mamografinės patikros dėl krūties vėžio 

finansavimo programą suteiktų siuntimo atlikti mamografijos 

tyrimą ir rezultatų įvertinimo paslaugų kiekio 2019 m. ir 

einamaisiais metais santykis (proc.) kas mėnesį.* 

SVEIDRA 

9. Pagal Priešinės liaukos vėžio ankstyvosios diagnostikos 

finansavimo programą suteiktų informavimo apie ankstyvąją 

priešinės liaukos vėžio diagnostiką ir prostatos specifinio 

antigeno nustatymo paslaugų kiekio 2019 m. ir einamaisiais 

metais santykis (proc.) kas mėnesį. 

SVEIDRA 

10. Pagal Asmenų, priskirtinų širdies ir kraujagyslių ligų didelės 

rizikos grupei, atrankos ir prevencijos priemonių finansavimo 

programą suteiktų informavimo apie didelę širdies ir 

kraujagyslių ligų tikimybę, šios tikimybės įvertinimo, pirminės 

prevencijos priemonių plano sudarymo ar siuntimo išsamiai 

įvertinti širdies ir kraujagyslių ligų tikimybę kiekio 2019 m. ir 

einamaisiais metais santykis (proc.) kas mėnesį. 

SVEIDRA 

11. Pagal storosios žarnos vėžio ankstyvosios diagnostikos 

programą suteiktų informavimo apie storosios žarnos vėžio 

ankstyvąją diagnostiką ir imunocheminio slapto kraujavimo 

testo išmatose rezultatų įvertinimo paslaugų kiekio 2019 m. ir 

einamaisiais metais santykis (proc.) kas mėnesį. 

SVEIDRA 

12. Bendro suteiktų gydytojų specialistų konsultacijų skaičiaus 

2019 m. ir einamaisiais kalendoriniais metais santykis (proc.) 

kas mėnesį. 

SVEIDRA 

13. Bendro suteiktų dienos stacionaro paslaugų skaičiaus 2019 m. 

ir einamaisiais kalendoriniais metais santykis (proc.) kas 

mėnesį. 

SVEIDRA 

14. Bendro suteiktų dienos chirurgijos paslaugų skaičiaus 2019 m. 

ir einamaisiais kalendoriniais metais santykis (proc.) kas 

mėnesį. 

SVEIDRA 

15. Bendro suteiktų planinių aktyvaus stacionarinio gydymo 

paslaugų skaičiaus 2019 m. ir einamaisiais kalendoriniais 

metais santykis (proc.) kas mėnesį. 

SVEIDRA 

16. Dalis, kurią sudaro planinės aktyvaus stacionarinio gydymo 

paslaugos, palyginti su visomis suteiktomis aktyvaus 

stacionarinio gydymo paslaugomis (proc.), kas mėnesį. 

SVEIDRA 

*Lyginamas 2019 m. suteiktų informavimo dėl krūties piktybinių navikų profilaktikos ir siuntimo 

atlikti mamografiją paslaugų kiekis su einamaisiais metais suteiktų siuntimo atlikti mamografijos 

tyrimą ir rezultatų įvertinimo paslaugų kiekiu kas mėnesį.“ 

 

 

Sveikatos apsaugos ministras        Arūnas Dulkys 


